
 

 

Kobieca pewność siebie - cykl warsztatów dla kobiet w każdym wieku 

MOK Amfiteatr ul. Śniadeckich 2 

Celem jest stworzenie rocznego cyklu warsztatów dla kobiet w różnym wieku. 
Udział w warsztatach będzie bezpłatny. W ramach projektu będą realizowane 
różne tematycznie spotkania, dzięki którym kobiety będą mogły m.in. lepiej 
poznać siebie, wzmocnić swoją pewność siebie, rozwinąć skrzydła swojej 
kreatywności. 

Cykl warsztatów z różnymi prowadzącymi. 
 

 

50 000 złotych 



 

 

Spotkania z nauką – Od kosmosu do sztucznej inteligencji 

MOK Amfiteatr, ul. Parkowa 1 

Darmowe spotkania z najwybitniejszymi uczonymi i popularyzatorami nauki 
z Polski, warsztaty popularnonaukowe dla dzieci i młodzieży i minifestiwal nauki! – 
to kontynuacja projektu Spotkania z nauką. Zagłosuj i daj się wciągnąć w naukę! 
Poznamy odpowiedzi na wiele pytań dotyczących m.in. sztucznej inteligencji, 
fizyki, psychologii, astronomii,  matematyki i nowych technologii. Każde ze 
spotkań będzie dotyczyło dziedziny, która odgrywa bardzo ważną rolę i warta jest 
przystępnego przedstawienia. Uczestnicy będą mieli możliwość zadawania pytań 
gościom. Spotkania i warsztaty będą przeznaczone dla różnych grup odbiorców: 
dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym dla seniorów. Część spotkań będzie 
uzupełniona warsztatami i pokazami. Spotkania będą nagrywane i udostępniane 
bezpłatnie w Internecie.  
Metoda i sposób wykonania 
Wydarzenia, które będą realizowane w ramach projektu, to spotkania i warsztaty 
popularnonaukowe. Metoda polega na bezpośrednim kontakcie ludzi w różnym 
wieku z uczonymi i popularyzatorami nauki, by osiągnąć jak najlepszy efekt. 
Uzupełnieniem projektu jest organizacja minifestiwalu nauki oraz nagranie 
i udostępnienie spotkań w Internecie.  
Popularnonaukowe spotkania 

Minifestiwal nauki 

Warsztaty popularnonaukowe 

Publikacja filmów ze spotkań 

100 000 złotych 



 

 

Pyszny ogród - roczny cykl warsztatów o ogrodzie, roślinach, zwierzętach, ekologii 

MOK Amfiteatr, ul. Śniadeckich 2 

Cykl warsztatów ekologicznych podczas, których celem jest rozwijanie ciekawość 
nie tylko najmłodszych ale i dorosłych na otaczający nas świat przyrody.  
Celem projektu jest pokazywanie współzależności zachodzących w świecie 
zwierząt i roślin, i szerzej w przyrodzie. Angażowanie do obserwacji zieleni i pracy 
z nią w zgodzie z naturalnymi zasadami. Uwrażliwianie na szczególnie istotne 
zagadnienie ekologiczne. Warsztaty będą się odbywały m.in. w ogrodzie 
sąsiedzkim na terenie Amfiteatru. 

Cykl warsztatów 

 

50 000 złotych  

 



 

 

Zawody hulajnogowe - Radom Jam, 7 edycja 

Skatepark "Obozisko" Radom 
 

Radom Jam to impreza cykliczna odbywająca się na radomskich skateparkach co 
roku. Co roku jest to także największy event hulajnogowy w całym kraju. 
Poprzednie 6 edycji świetnie zareklamowało nasze miasto, które stało się stolicą 
hulajnogi w Polsce. Chcemy rozwijać naszą scenę oraz nasze zawody, dlatego 
prosimy o państwa wsparcie! 
Grupą docelową są dzieci i młodzież, ale nie tylko ponieważ na trybunach Radom 
Jam znajdują się całe rodziny. 

Zawody trwają cały jeden dzień, zwykle jest to ostania sobota sierpnia bądź 
pierwsza sobota września. Na zawodach odbywają się różne kategorie 
z podziałem na wiek, płeć oraz styl jazdy. Organizatorami wszystkich poprzednich 
edycji była grupa radomskich skate'ów. 

 

100 000 złotych  

 



 

 

Aktywizacja dzieci, młodzieży i dorosłych z niepełnosprawnościami poprzez sport 

XI LO im. S. Staszica 
 

Aktywizacja dzieci, młodzieży i dorosłych z różnymi niepełnosprawnościami, 
poprzez organizację treningów piłki nożnej, integrację środowiska osób 
niepełnosprawnych, zaadaptowanie czasu wolnego. 

 

Organizacja treningów piłki nożnej, trzy razy w tygodniu po 1, 5 godziny w podziale 
na grupy pod względem sprawności. Treningi będą odbywać się maj-wrzesień na 
boisku a w pozostałe miesiące na hali. Projekt przeznaczony dla 70 osób 
niepełnosprawnych. W projekcie mogą uczestniczyć osoby niepełnosprawne 
ruchowo oraz intelektualnie. Trening będzie prowadzić wykwalifikowana kadra 
trenerów, fizjoterapeutów oraz pedagodzy specjalni. 

 

100 000 złotych 

Zgoda na udostępnienie obiektu 



 

 

Warsztaty literacko-teatralne – Jak dobrze pisać i grać 

MOK Amfiteatr 

Kontynuacja darmowego projektu „Kuźnia talentów: warsztaty literacko-teatralne” 
w poszerzonej o kolejne gatunki formule. Mieszkańcy Radomia będą mogli za 
darmo wziąć udział w warsztatach prozy gatunkowej fantastyki, a także 
scenariusza filmowego i poezji oraz zgłębić tajniki sztuki teatralnej w tym 
musicalu. Nie zabraknie warsztatów dla dzieci i młodzieży. Dopełnieniem 
warsztatów będą darmowe spotkania m.in. z uznanymi pisarzami. Efektem 
finalnym będzie profesjonalne wydanie: antologii, audiobooka oraz sceniczna 
prezentacja efektów warsztatów literackich z ich profesjonalną wideorejestracją. 

Metoda realizacji projektu polega na przeprowadzeniu warsztatów literackich 
i teatralnych, które poprowadzą uznani i doświadczeni instruktorzy.  

Rekrutacja uczestników warsztatów 

Przeprowadzenie warsztatów teatralnych i literackich 

Wydanie antologii 

Wydanie audiobooka i prezentacja efektów warsztatów literackich 

Wydanie wideorealizacji 

100 000 złotych 



 

 

Filmowe dobranocki – cykl spotkań familijnych z polskimi animacjami 

MOK ul. Daszyńskiego 5 

“Na dobranoc – dobry wieczór, miś pluszowy śpiewa Wam.” - to oczywiście cytat 
z jednej z najbardziej kultowych dobranocek, pokazywanych przez TVP. “Miś 
uszatek”, “Bolek i Lolek”, “Miś Colargol” i wiele innych tytułów to polska klasyka, 
której niestety dzisiejsze pokolenie nie zna. W projekcie chcielibyśmy wrócić do 
najświetniejszych lat polskiej animacji i pokazać najmłodszym widzom piękne, 
kultowe polskie bajki podczas cyklu dedykowanego całym rodzinom.  

 

Cykl wzbogacony został o elementy edukacji filmowej i edukacji plastycznej. 

 

Familijne projekcje filmowe 

Familijne warsztaty plastyczne, itp. 

50 000 złotych 

 



 

 

Zgodny z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14.03.2023 r. 

Informacje o projekcie (pola obowiązkowe) 

Tytuł projektu Radomski Festiwal Czekolady 

Lokalizacja projektu 
(adres i nr działek) 

MOSiR 

Dokładny opis projektu (pola obowiązkowe) 

Cel i założenia projektu 
z uwzględnieniem 

charakterystyki 
odbiorców 

Tego w Radomiu jeszcze nie było. W ramach projektu Radomski Festiwal 
Czekolady – słodko na okrągło tysiącom pasjonatów czekolady (i nie tylko) 
zaoferowany będzie najsłodszy projekt w historii Radomia.  

W ramach wydarzenia w Radomiu odbędzie się szereg warsztatów dla dzieci, 
młodzieży, ale i dorosłych, m.in. z tworzenia, dekorowania, ozdabiania różnego 
typu słodkości dla najmłodszych. Będą czekoladowe fontanny, ozdabianie 
pierników etc. Zostaną zaproszeni do niego lokalni cukiernicy.  

Metoda i sposób 
wykonania 

Czekolada, szczególnie gorzka, ma wiele właściwości zdrowotnych, o których nie 
mówi się na co dzień. W ramach Festiwalu planowana jest więc medialna akcja 
informacyjna, dotycząca zalet tego produktu. Powstaną profesjonalne materiały 
medialne opowiadające o historii czekolady (przy okazji także o wyjątkowych 
miejscach na słodkiej mapie miasta, jak klimatyczne kawiarnie, niezapomniane 
cukiernie), o tym, jak zmienić swoją kuchnię w wyjątkową manufakturę i jak na co 
dzień przygotowywać zdrowe batoniki i desery. W ramach warsztatów 
naukowych w nurcie science laboratory najmłodsi dowiedzą się, jak powstaje 
czekolada.  

Zawód cukiernika zmaga się z coraz większymi problemami i nie jest tak 
popularny jak przed laty, dlatego zachęcimy młodych radomian do udziału 
w całorocznych warsztatach. W ich ramach powstaną m.in. wyjątkowe babeczki 
na Dzień Babci i Dziadka, pączki oraz faworki w okolicach tłustego czwartku, 
słodkie niespodzianki na Walentynki. Nie zabraknie warsztatów z przygotowania 
naleśników, czekoladowych lodów naturalnych, pierników czy tzw. czekoowoców. 
Warsztaty będą mogły odbywać się m.in. na obiektach MOSiR-u, w tym 
w Ośrodku na Borkach. Tam też wiele osób przekonałoby się o wyjątkowości 
zadania, kosztując bezpłatnie przygotowywanych słodkości. 

Niemal każdy lubi słodkości i trudno im się oprzeć, ale dzięki nowatorskiemu 
podejściu do sztuki ich wytwarzania, z części warsztatów skorzystać będą mogły 
osoby, które nie mogą spożywać m.in. glutenu czy laktozy. Część przysmaków 
przygotowywane będą przy użyciu alternatywnych, zdrowych produktów (bez 
cukru, glutenu, mleka a nawet jajek!). Tymczasem, żeby pozbyć się zbędnych 
kalorii, uczestnicy warsztatów będą spotykali się również na cyklicznych 
zajęciach ruchowych, które wzmocnią zdrowotny charakter zadania. 

Zgodnie z wytycznymi regulaminu Budżetu Obywatelskiego, realizacja projektu 
jest technicznie możliwa w ciągu jednego roku budżetowego, a roczny koszt 
utrzymania realizowanego projektu nie przekroczy 15% kwoty przeznaczonej na 
jego realizację. Projekt spełnia kryterium ogólnodostępności, a ustalona 
lokalizacja dotyczy terenu będącego własnością Gminy Miasta Radomia. 



 

 

Elementy projektu  

Warsztaty kulinarne dla najmłodszych, związane ze wskazanymi w opisie 
wydarzeniami 

Kampania medialna dotycząca historii czekolady, ale także prozdrowotnych 
tematów, jak zmienić własną kuchnię w małą manufakturę 

Warsztaty i zajęcia dla osób, które muszą korzystać z alternatywnych, zdrowych 
produktów 

Cykliczne zajęcia ruchowe, pozwalające spalić kalorie i wzmocnić zdrowotny 
charakter zadania 

Szacunkowy koszt 
projektu  

100 000 złotych 

Załączniki 
(pole nieobowiązkowe) 

 



 

 

”Od Raga do Rocka - cykl koncertów w klubie DZIKIE WĘŻE -MOK Amfiteatr” 

Klub DZIKIE WĘŻE MOK Amfiteatr, ul. Parkowa1 

Celem projektu jest zorganizowanie trzech bezpłatnych koncertów w nowo 
powstałym przy MOK Amfiteatr klubie DZIKIE WĘŻE. Artyści o ugruntowanej 
pozycji artystycznej na naszym rynku koncertowym, występujący w ramach 
projektu zaprezentują różne style muzyczne: pop-rock, soul i jazz. Podczas 
realizacji koncertów przed każdą "GWIAZDĄ" zaprezentuje się młody artysta lub 
zespół Radomia. Koncerty zrealizowane będą w miesiącach :październik, listopad 
i grudzień. 

Koncerty realizowane będą w klubie DZIKIE WĘŻE - działającym w MOK 
Amfiteatr.  
Przygotowanie realizacji, wykorzystując zasoby MOK Amfiteatr 

Występy młodych artystów lub zespołów z Radomia 

Występy GWIAZD 

Reklama i promocja projektu. 

100 000 złotych 



 

 

Zgodny z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14.03.2023 r. 

Informacje o projekcie (pola obowiązkowe) 

Tytuł projektu Festiwal JP II z kremówką dla każdego! 

Lokalizacja projektu 
(adres i nr działek) 

Centrum 

Dokładny opis projektu (pola obowiązkowe) 

Cel i założenia projektu 
z uwzględnieniem 

charakterystyki 
odbiorców 

Projekt zakłada organizację cyklu imprez promujących nauczanie Papieża Jana 
Pawła II w nurcie Nauczanie Wolnego Narodu z podsumowującym je koncertem. 
 
4 czerwca 2024 roku obchodzić będziemy kolejną rocznicę pobytu Jana Pawła II 
w Radomiu. W środowisku często pojawia się pytanie: co pozostało 
w radomianach po tej wizycie? Projekt ma więc na celu zorganizowanie festiwalu 
skierowanego do wszystkich mieszkańców miasta i członków ruchów, które 
popularyzują nauczanie Ojca Świętego – od tych, którzy poznawali to nauczanie, 
tzw. Pokolenia JP II, do tych, którzy znają je wyłącznie z przekazów. 
 
W ramach zadania odbędą się więc wykłady, panel naukowy, spotkania 
dotyczące społecznej nauki Jana Pawła II w nawiązaniu do słów, jakie 
wypowiedział m.in. podczas pobytu w Radomiu oraz przekazu, jakie towarzyszyło 
pierwszej po transformacji wizycie Papieża Polaka w kraju, tzw. Nauczania 
Wolnego Narodu. 
 
Dzień radości i dziękczynienia za wizytę Papieża Polaka zorganizowany zostanie 
na finał projektu, wraz z koncertem oraz piknikiem z zabawami ruchowo-
sportowymi (poprzez uruchomioną tego dnia "strefę relaksu" popularyzowane 
będą dyscypliny, które uprawiał papież, tj. piłka nożna, wioślarstwo czy 
wspinaczka górska) i wieloma innymi atrakcjami. Włączy się w niego kilka 
radomskich parafii, ale ich wybór zostanie sfinalizowany po ewentualnym 
trafieniu projektu do realizacji. 
 
Osoba papieża Jana Pawła II kojarzy się także z rarytasami, jakimi są tzw. 
kremówki. W ramach wspomnianego Dnia radości, każdy, z planowanych jego 
uczestników, otrzyma więc kremówkę papieską!  

Metoda i sposób 
wykonania 

Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach Festiwalu JP II będzie bezpłatny. 
Podobnie jak atrakcje towarzyszące wydarzeniu.  
 
Koszt projektu szacowany jest na 50 tys. złotych 
 
Zgodnie z wytycznymi realizacja projektu jest technicznie możliwa w ciągu 
jednego roku budżetowego, a projekt spełnia kryterium ogólnodostępności. 

Elementy projektu  

Przygotowanie i organizacja spotkania, panelu naukowego i wykładów 
dotyczących nauczania Papieża Jana Pawła II w nurcie Nauczanie Wolnego 
Narodu. 

Organizacja Dnia Radości i Dziękczynienia wraz z piknikiem 

Organizacja koncertu w ramach Dnia Radości 

Szacunkowy koszt 
projektu  

50 000 złotych 

Załączniki 
(pole nieobowiązkowe) 

 



 

 

Zgodny z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14.03.2023 r. 

Informacje o projekcie (pola obowiązkowe) 

Tytuł projektu Piękniejsze oblicze miasta 

Lokalizacja projektu 
(adres i nr działek) 

MOSiR 

Dokładny opis projektu (pola obowiązkowe) 

Cel i założenia projektu 
z uwzględnieniem 

charakterystyki 
odbiorców 

Zadanie ma zapoczątkować cykl projektów ukazujących wkład kobiet w historię 
i rozwój naszego miasta. Na pierwszy ogień pójdą panie, które zapisały 
wyjątkową historię w lokalnym środowisku sportowym. W marcu 2024 roku 
przygotowana zostanie wystawa pod tytułem „Damy Radomskiego Sportu”. 
Zaprezentowana zostanie w centrum miasta, a następnie będzie prezentowana 
w halach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W ramach projektu powstanie 
również wyjątkowa publikacja pt. „Damy Radomskiego Sportu”, stanowiąca hołd 
dla piękniejszej części lokalnego środowiska i jej sukcesów.  

Metoda i sposób 
wykonania 

Na wystawie oraz publikacji zostaną przedstawione niepublikowane dotąd zdjęcia 
i historie po wielu Damach Radomskiego Sportu. Wystawa oraz prezentacja 
unikatowej publikacji, która ukaże się w ilości przynajmniej 1000 sztuk, połączona 
będzie z koncertem ku czci pań. Termin wystawy, wydania publikacji 
i połączonego z nim wydarzenia to marzec 2024 roku. 

Żeby zagwarantować najwyższą wartość merytoryczną wspomnianych publikacji, 
ich przygotowanie powinno zostać zlecone podmiotowi, który na przestrzeni 
sześciu ostatnich lat (2017-2023) wydał, bądź uczestniczył w wydaniu co 
najmniej czterech publikacji dotyczących radomskiego sportu i jego historii. 
Będzie on także odpowiedzialny za wydruk, promocję oraz dystrybucję 
wydawnictwa. 

Wydawnictwo będzie dostępne dla radomian bezpłatnie. 

Zgodnie z wytycznymi regulaminu Budżetu Obywatelskiego, realizacja projektu 
jest technicznie możliwa w ciągu jednego roku budżetowego, a roczny koszt 
utrzymania realizowanego projektu nie przekroczy 15% kwoty przeznaczonej na 
jego realizację. Projekt spełnia kryterium ogólnodostępności, a ustalona 
lokalizacja dotyczy terenu będącego własnością Gminy Miasta Radomia. 

Elementy projektu  

Przygotowanie wystawy pt. Damy Radomskiego Sportu 

Przygotowanie, druk, promocja i dystrybucja albumu pt. Damy Radomskiego 
Sportu 

Wieczór połączony z koncertem, podsumowujący otwarcie wystawy oraz wieczór 
autorski. 

Szacunkowy koszt 
projektu  

100 000 złotych 

Załączniki 
(pole nieobowiązkowe) 

 

 



 

 

Spotkaj się z gwiazdami YouTube i TikToka! - darmowe warsztaty twórcze dla 
młodzieży i dorosłych 

MOK ul. Daszyńskiego 5 

Marzysz, aby poznać swojego ulubionego twórcę, którego zacięcie śledzisz na 
YouTube, TikToku czy Instagramie? Co powiesz na spotkanie z taką osobą, 
a następnie udział w warsztatach twórczych? Ten projekt kierowany jest do 
młodzieży i dorosłych pasjonujących się tworzeniem innowacyjnej internetowej 
treści. 

Zapewne obserwujesz takie persony jak: @budda.7, @jeleniewska, @norekkuba 
czy @karolpaciorek. Lubisz pogadać o fotografii i wideo? Masz ambicje, aby 
stworzyć własną wielomilionową społeczność, która doceni Twój talent? Ten 
projekt to szansa dla Ciebie, aby szlifować swój warsztat obok największych – 
zupełnie za darmo.  

Zostanie stworzone miejsce open space’owych spotkań w Pracowni Nowych 
Mediów (Amfiteatr, ul. Daszyńskiego 5), na których nie tylko wymienisz się 
doświadczeniami z innymi uczestnikami, ale przede wszystkim otrzymasz 10 
niepowtarzalnych lekcji. Zostaną zaproszeni sławni twórcy internetowi, aby 
podzielili się swoimi sekretami. Zdradzą nam krok po kroku, jak dojść do 
internetowej sławy. 

Masz szansę wejść w świat wielkiej twórczości współczesnego internetu. 
Uwzględniając Wasze propozycje pomysłodawca projektu zaprasza najlepsze 
persony polskiego internetu, a WY przy nich uczycie się podczas fenomenalnych 
warsztatów twórczych, które będą zawierały od podstaw tworzenie foto-wideo, 
menedżment social mediów, zdobywanie publiczności, budowanie współpracy 
czyli jednym słowem po takich warsztatach będziesz mieć szansę, aby stworzyć 
własną zaangażowaną publiczność. Zdobędziesz dostęp do niepowtarzalnego 
tips&tricks! 

Weźmiesz także udział w produkcji, która zostanie spakowana w wideo-poradnik. 
Zostaniesz jednym z prowadzących, by zainspirować innych w internecie. 
Tworzenie sociali razem będzie namacalnym dowodem potwierdzającym 
wyjątkowość tej akcji. Instrukcja niejasna? Głosuj na ten projekt, bo zainspirujesz 
się od nowa! 



 

 

Organizacja cyklu 10 warsztatów w formule open space na których zostanie 
przekazana wiedza ekspercka. Podczas trwania projektu będzie nagrywany wideo 
poradnik, którego prowadzącymi zostaną uczestnicy. Metody: praca w grupach, 
wykład, prezentacje multimedialne podczas lekcji, zajęcia pogłębione warsztatami 
ze sprzętem filmowym i komputerowym. 

10 warsztatów - spotkań z twórcami internetowymi 

Promocja projektu 

Zaangażowanie ekipy filmowej do realizacji wideo-poradnika 

Zapewnienie poczęstunku uczestnikom podczas trwania warsztatów 

100 000 złotych 

 



 

 

 

Zgodny z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14.03.2023 r. 

Informacje o projekcie (pola obowiązkowe) 

Tytuł projektu Czas na Rodzinę! 

Lokalizacja projektu 
(adres i nr działek) 

Centrum, deptak ul. Żeromskiego 

Dokładny opis projektu (pola obowiązkowe) 

Cel i założenia projektu 
z uwzględnieniem 

charakterystyki 
odbiorców 

Projekt zakłada organizację wyjątkowej imprezy dla całych rodzin. Odbędzie się 
ona w jeden z wiosennych weekendów. Jeden dzień konferencyjny wypełniony 
będzie dyskusjami, panelami, warsztatami i spotkaniami z polskimi, ale znanymi 
na całym świecie autorytetami w dziedzinie rodziny i wychowania. Drugi Dzień 
podsumuje zorganizowany w ramach wydarzenia Radomski Marsz dla Życia 
i Rodziny z koncertem. 
 
W organizowanych w dniu panelowym dyskusjach i wykładach wezmą udział 
młodzież, dorośli i seniorzy. Najmłodsi uczestniczyć będą w warsztatach, 
zajęciach ruchowych, grach i zabawach. Dla wszystkich uczestników 
całodziennych wydarzeń przygotowany zostanie gorący, integracyjny posiłek. 
 
Niezapomniany weekend podsumuje niedzielny rodzinny piknik w centrum miasta 
oraz marsz dla życia i rodziny. Będzie mu towarzyszyć mnóstwo atrakcji, balony, 
wiatraki, tematyczne koszulki. Będzie on kolorową manifestacją z koncertem na 
finał. Gwiazdą tego ostatniego będzie zespół znany w całej Polsce, jak np. małe 
TGD, Arka Noego czy Siewcy Lednicy. 

Metoda i sposób 
wykonania 

Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach projektu będzie bezpłatny. Podobnie 
jak atrakcje towarzyszące wydarzeniu.  
 
Koszt projektu, w tym wynagrodzenia dla prelegentów, prowadzących 
tematyczne warsztaty, obsługi technicznej Marszu i koncertu oraz wynagrodzenie 
dla artystów, oszacowany na podstawie wyceny z kwietnia 2023 to 100 tys. 
złotych. 
 
Zgodnie z wytycznymi realizacja projektu jest technicznie możliwa w ciągu 
jednego roku budżetowego, a projekt spełnia kryterium ogólnodostępności. 

Elementy projektu  

Przygotowanie i organizacja dnia konferencyjnego z dyskusjami, panelami 
i warsztatami dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Organizacja Rodzinnego Pikniku w centrum miasta 

Organizacja Radomskiego Marszu Dla Życia i Rodziny wraz z występem zespołu 
znanego w całej Polsce (zgodnie z opisem zadania) 

Szacunkowy koszt 
projektu  

100 000 złotych 

Załączniki 
(pole nieobowiązkowe) 

 

 
 



 

 

Specklasa - klasa mistrzów – spotkania w Pracowni Nowych Mediów 

MOK ul. Daszyńskiego 5 

Pracownia Nowych Mediów, której głównym celem jest włączanie w edukację 
kulturalną nowych technologii, chciałaby zainspirować młodzież i młodych 
dorosłych do rozwoju w szeroko pojętej branży kreatywnej. Specklasa ma być 
cyklem spotkań z fachowcami z różnych dziedzin dotyczącymi nowych 
technologii, filmu, AR czy VR tak, aby dać szansę na zgłębianie wiedzy pod okiem 
najlepszych specjalistów.  

 

Spec klasa miałaby formułę wykładów i warsztatów, tak aby wiedzę teoretyczną 
można było przełożyć na praktykę. 

 

Spotkania wykładowe 

Spotkania warsztatowe 

50 000 złotych 

 

 



 

 

 

Powszechna sterylizacja zwierząt 
 

Radom 

Projekt zakłada wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
zamieszkujących teren miasta Radomia. Zabiegowi mogły być poddane zarówno 
zwierzęta właścicielskie jak i koty wolno żyjące. Projekt skierowany jest do 
właścicieli zwierząt oraz opiekunów kotów wolno żyjących zamieszkujących teren 
miasta Radomia. Sterylizacja i kastracja jest najskuteczniejszym sposobem 
ograniczenia bezdomności zwierząt.  

Zabiegi zostałyby wykonane w wybranych klinikach weterynaryjnych. 

Wykonanie zabiegów sterylizacji zwierząt właścicielskich (60% kwoty) 

Wykonanie zabiegów sterylizacji kotów wolno żyjących (40% kwoty) 

100 000 złotych 



 

 

 

Zgodny z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14.03.2023 r. 

Informacje o projekcie (pola obowiązkowe) 

Tytuł projektu Jedziemy na Pumptrack 

Lokalizacja projektu 
(adres i nr działek) 

Tor rowerowy Pumptrack na Borkach 

Dokładny opis projektu (pola obowiązkowe) 

Cel i założenia projektu 
z uwzględnieniem 

charakterystyki 
odbiorców 

W minionym roku na Borkach oddany do użytku został rowerowy tor typu 
Pumptrack. Stanowi on gratkę dla radomian i turystów. Cieszy się wśród nich 
ogromną popularnością. Brakuje jednak skomunikowania go z ciągiem pieszo-
rowerowym nad zalewem. W ramach projektu powstanie więc ścieżka 
prowadząca od wspomnianego ciągu na obiekt. 
 
Z obiektu usytuowanego pomiędzy zalewem a ulicą Bulwarową każdego dnia 
korzysta kilkaset osób, zarówno dzieci, jak i dorośli. Utrudnienie stanowi jednak 
brak ścieżki i dojazd na Pumptrack. W ramach projektu powstanie więc ścieżka 
rowerowa, dzięki której umożliwiony zostanie bezpieczny przejazd znad zalewu.  

Metoda i sposób 
wykonania 

Pumptrack znajduje się na terenie należącym do Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Radomiu, na działkach nr 109 i 110 (obręb 0070). Ścieżka 
przebiegać będzie zarówno przez wspomniane działki, jak również przez działkę 
25/2 (obręb 0061). Za projekt i realizację zadania powinien odpowiadać MOSiR, 
który zarządza wspomnianym torem oraz wskazanymi działkami. 
 
Zgodnie z wytycznymi regulaminu Budżetu Obywatelskiego, realizacja projektu 
jest technicznie możliwa w ciągu jednego roku budżetowego, a roczny koszt 
utrzymania realizowanego projektu nie przekroczy 15% kwoty przeznaczonej na 
jego realizację. Projekt spełnia kryterium ogólnodostępności, a ustalona 
lokalizacja dotyczy terenu będącego własnością Gminy Miasta Radomia. 

Elementy projektu  

Przygotowanie koncepcji oraz projektu ścieżki rowerowej łączącej ciąg pieszo-
rowerowy nad zalewem z torem Pumptrack 
Wykonanie ścieżki rowerowej łączącej ciąg pieszo-rowerowy nad zalewem 
z torem Pumptrack 

Szacunkowy koszt 
projektu  

100 000 złotych  

Załączniki 
(pole nieobowiązkowe) 

 

 



 

 

 

Zgodny z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14.03.2023 r. 

Informacje o projekcie (pola obowiązkowe) 

Tytuł projektu Zamłyniaki nakręcają z sąsiedztwa dzieciaki - Kolorowe Lato 2024 

Lokalizacja projektu 
(adres i nr działek) 

Osiedle Zamłynie i dzielnice sąsiednie 

Dokładny opis projektu (pola obowiązkowe) 

Cel i założenia projektu 
z uwzględnieniem 

charakterystyki 
odbiorców 

Projekt dotyczy organizacji cyklu zajęć ogólnorozwojowych, ruchowych, 
kulturalnych, umuzykalniających i naukowych dla dzieci i młodzieży z Zamłynia 
oraz sąsiednich dzielnic. 
 
Najmłodsi mieszkańcy Zamłynia, z racji na brak na tym osiedlu Domów Kultury 
i podobnych placówek, mają trudniejszy dostęp do kultury i aktywnych form 
spędzania wolnego czasu. Niestety, wiąże się to także z ryzykiem wejścia 
w nieformalne grupy, a stąd krok do różnego typu uzależnień. Do niedawna 
uzależnienia wiązano z zażywaniem substancji psychoaktywnych, a dzisiaj 
powszechniejsze są uzależnienia behawioralne - od gier, telewizji czy surfowania 
w Internecie. Jak wiele projektów realizowanych przez Wydział Zdrowia Urzędu 
Miejskiego, projekt ma więc ochronić dzieci (w tym przypadku z konkretnych 
dzielnic i środowiska) przed zacierającą się granicą między tym co realne, a tym 
co wirtualne oraz ukazać ich wartość działań w rzeczywistym świecie, aktywne 
spotkania personalne oraz kulturalne. 
Wszystkie zajęcia będą dla dzieci bezpłatne.  
 
Grupą docelową będzie setka dzieci z Zamłynia, które nie mają systematycznego 
dostępu do kultury i różnego typu zajęć. Poprzez swoją aktywność, zachęcą do 
podobnej również sąsiadów z innych osiedli, na których znajdują się największe 
radomskie blokowiska. W ramach projektu przygotowane zostaną całoroczne 
zajęcia piłkarskie, tenisowe, koszykarskie lub siatkarskie o charakterze 
rekreacyjnym. Zamłyniaki wezmą także udział w cyklu szkoleń w nurcie rescue 
(pierwszej pomocy) z warsztatami. W ramach zajęć dzieci kilkakrotnie wybiorą 
się do kina, do teatru, na zajęcia fitness czy chearleader dla najmłodszych. 
Uczestniczyć będą również w zajęciach popularno-naukowych rozwijających ich 
zainteresowania (w tonie popularnego nurtu science laboratory).  
 
W ramach części zadania nazwanej „Kolorowe Lato”, w letnim czasie zaprosimy 
do sportowej aktywności dzieci z dzielnic socjalnych. Zagwarantujemy im 
aktywne zajęcia w plenerze, cotygodniowe wyjścia do Aquaparku.  

Metoda i sposób 
wykonania 

Wszystkie zajęcia będą dla dzieci bezpłatne.  
Za realizację projektu powinien być odpowiedzialny podmiot, którego członkowie 
znają potrzeby dzieci z Zamłynia, wywodzi się z tego środowiska (osiedle 
Zamłynie) i w ostatnich latach realizował zajęcia dotyczące wymienionych wyżej 
aktywności. 
 
Zgodnie z wytycznymi realizacja projektu jest technicznie możliwa w ciągu 
jednego roku budżetowego, a projekt spełnia kryterium ogólnodostępności. 

Elementy projektu  
Przygotowanie całorocznych zajęcia piłkarskich, tenisowych, koszykarskich lub 
siatkarskich o charakterze rekreacyjnym. 



 

 

Przygotowanie nowoczesnych materiałów promujących Radom 

Przygotowanie cyklu szkoleń w nurcie rescue z warsztatami. 

Wyjścia do kina, do teatru, na zajęcia fitness czy chearleader dla najmłodszych. 

Przygotowanie i umożliwienie uczestnictwa dzieciom w zajęciach popularno-
naukowych rozwijających ich zainteresowania 

Szacunkowy koszt 
projektu  

50 000 złotych 

Załączniki 
(pole nieobowiązkowe) 

 

 



 

 

 

Zgodny z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14.03.2023 r. 

Informacje o projekcie (pola obowiązkowe) 

Tytuł projektu Wybiegane kilometry. Radomski Piknik Lekkoatletyczny 

Lokalizacja projektu 
(adres i nr działek) 

MOSiR  

Dokładny opis projektu (pola obowiązkowe) 

Cel i założenia projektu 
z uwzględnieniem 

charakterystyki 
odbiorców 

Od kilku lat wyniki radomskich lekkoatletów przynoszą chlubę sportowemu 
środowisku. Oprócz pracy nad techniką, trening wytrzymałościowy należy do 
jednego z najważniejszych. Przedstawiciele Królowej Sportu w ostatnich latach 
borykają się jednak ze sporymi problemami, jeżeli chodzi o miejsce do biegania, 
szczególnie zimą. Dlatego w ramach projektu na obiekcie MOSIR-u ustawiona 
zostanie nowoczesna bieżnia elektryczna, z której będą korzystać zarówno 
lekkoatleci, jak i pozostali młodzi adepci sportu w mieście. 
 
Zadanie ma także popularyzować dyscyplinę, która przynosi ostatnio najwięcej 
medali radomskim lekkoatletom czyli bieganie. Ma także promować 
prozdrowotne i wychowawcze wartości sportu, zwiększać aktywność fizyczną 
wśród radomian oraz kształtować postawy wolontariatu. Dlatego w jego ramach 
odbędzie się Biegowy Piknik Lekkoatletyczny. Imprezie towarzyszyć będą 
również mini-zawody lekkoatletyczne dla najmłodszych na stadionie przy ul. 
Narutowicza. 
 
Zgodnie z wytycznymi regulaminu Budżetu Obywatelskiego, realizacja projektu 
jest technicznie możliwa w ciągu jednego roku budżetowego, a roczny koszt 
utrzymania realizowanego projektu nie przekroczy 15% kwoty przeznaczonej na 
jego realizację. Projekt spełnia kryterium ogólnodostępności, a ustalona 
lokalizacja dotyczy terenu będącego własnością Gminy Miasta Radomia. 

Metoda i sposób 
wykonania 

W ramach projektu na obiekcie MOSiR-u ustawiona zostanie nowoczesna 
bieżnia elektryczna, z której będą korzystać zarówno lekkoatleci, jak i pozostali 
młodzi adepci sportu w mieście.  
W ramach projektu na stadionie MOSiR-u odbędzie się Biegowy Piknik 
Lekkoatletyczny. Imprezie towarzyszyć będą również mini-zawody 
lekkoatletyczne dla najmłodszych na stadionie przy ul. Narutowicza. 

Elementy projektu  
Zakup nowoczesnej bieżni elektryczny i ustawienie jej w obiektach MOSiR. 

Przygotowanie i przeprowadzenie Biegowego Pikniku Lekkoatletycznego 

Szacunkowy koszt 
projektu  

50 000 złotych 

Załączniki 
(pole nieobowiązkowe) 

 

 



 

 

 

Radom chroni jeże! 

Radom 

Celem projektu jest ochrona jeży europejskich mieszkających na zalesionych 
terenach Radomia, znajdujących się przy osiedlach i drogach. Co roku, 
szczególnie w okresie godowym, po wybudzeniu z zimowej hibernacji, spotyka się 
na jezdniach martwe jeże, które zwabione ciepłem asfaltu, wychodzą prosto pod 
koła samochodów, bez szans na ucieczkę. Sytuacje takie miały miejsce m.in. na 
osiedlu Południe czy Ustronie. Warto zaznaczyć, że jeże są gatunkiem nie tylko 
zagrożonym, ale także częściowo chronionym w Polsce. 
Projekt polega na ustawieniu przy jezdniach tabliczek/znaków drogowych 
informujących kierowców o tym, że w tych miejscach znajdują się siedliska jeży 
i mogą one wyjść na jezdnię. Znaki/tabliczki z napisem UWAGA JEŻE! zaczynają 
pojawiać się także w innych miastach polskich, czego przykładem może być Lublin. 
Wzrasta też świadomość ludzi dotycząca ratowania tych zwierząt (akcja społeczna 
UWAGA JEŻE w Mysłowicach).  
Projekt można obliczyć na 10 tabliczek/znaków, które stanęłyby w miejscach 
wytypowanych przez radomian, mających wiedzę o tym, w których miejscach były 
już widziane jeże potrącone w sezonie wiosennym (obecność jednego jeża na 
jezdni świadczy o tym, że w najbliższej okolicy mieszka ich więcej). Konsultacje 
mogłyby odbyć się nawet za pomocą profilu facebookowego miasta.  
Projekt mógłby zostać wzmocniony także o kampanię edukacyjną uświadamiającą 
mieszkańcom miasta rolę jeży w ekosystemie i uwrażliwiającą na piękno 
i specyfikę tego gatunku., a także rodzinne warsztaty edukacyjne. 
Realizacja projektu polegałaby na zaprojektowaniu i wykonaniu 10 tabliczek lub 
znaków drogowych przy współpracy z Miejskim Zarządem Dróg i Komunikacji, 
a także ustawienie ich zgodnie z zasadami wskazanymi przez MZDiK oraz 
kampanii edukacyjnej związanej z projektem (media społecznościowe / warsztaty 
rodzinne). 
Konsultacje z mieszkańcami służące trafnemu wyborowi miejsc, w pobliżu, których 
mogą znajdować się siedliska jeży. 
Zaprojektowanie znaku/tabliczki UWAGA JEŻE! 

Wykonanie 10 tabliczek/znaków i umocowanie w wybranych miejscach. 

Kampania edukacyjna na profilach społecznościowych / w mediach. 

Ewentualne warsztaty rodzinne zrealizowane przez jedną z radomskich instytucji 
kultury. 

25 000 złotych 

 
 


